GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
) GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

PARCIALES

600,120,802.72
-97,623,745.34

502,497,057.38
-114,195,393.85

388,301,663.53
-94,008,883.67

PARCIALES

SALDOS
CONSOLIDADOS
1,813,109,735.57

1,366,911,151.93
151,905,803.78

294,292,779.86

81,763,023.38
20,641,824.96

177,272,214.62
10,835,122.41

931,728,634.35

683,746,078.54
20,424,265.18

61,121,198.42

166,437,092.21

881,381,101.22

61,553,150.32

49,430,615.43
5,013,127.27
7,109,407.62
226,144,765.45
729,430.47
223,509,591.39
1,905,743.59
-164,591,615.13
716,789,486.09
458,879,144.74
1,538,866.74
226,874,243.88
25,270,553.87
25,194,058.86
23,510,402.34
17,526,925.01
13,614,211.99
605,042.64
37,968,230.60
2,506,374.96
84,270,233.85
257,910,341.35
26,368,413.36
39,949,268.31
9,630,512.06
30,318,756.25
13,580,854.95
929,052.32

12,651,802.63

4,150,691.89
13,011,994.57
8,861,302.68

288,429,446.60

42,217,279.85
246,212,166.75

246,212,166.75

Guatemala, 30 de Abril de 2020

N

Lic. Ma/io berto Granai Fe+1a’ndez
RESIDENTE

4]

Lic. Enriqu

ntonig José Rodriguez Mahr
ERENJF GENERAL

AUDITOR

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt
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