

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,813,109,735.57
Financieros			
Por Servicios			
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones	600,120,802.72		
Primas Netas	-97,623,745.34		
(-) Primas Cedidas	502,497,057.38		
Primas Netas Retenidas	-114,195,393.85		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	388,301,663.53		
	-94,008,883.67	294,292,779.86	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			931,728,634.35
Financieros			
Por Servicios			
Gastos de Adquisición y Renovación	81,763,023.38		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	20,641,824.96		
Gastos por Obligaciones Contractuales	177,272,214.62		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	10,835,122.41	61,121,198.42	
		166,437,092.21	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			881,381,101.22
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		61,553,150.32	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	49,430,615.43		
Productos por Promoción de Empresas	5,013,127.27		
Otros Productos de Operación	7,109,407.62		
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		226,144,765.45	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	729,430.47		
Gastos por Promoción de Empresas	223,509,591.39		
Otros Gastos de Operación	1,905,743.59		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-164,591,615.13
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			716,789,486.09
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			458,879,144.74
Consejo Administración			
Funcionarios y Empleados	1,538,866.74		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	226,874,243.88		
Honorarios Profesionales	25,270,553.87		
Arrendamientos	25,194,058.86		
Reparaciones y Mantenimiento	23,510,402.34		
Mercadeo y Publicidad	17,526,925.01		
Primas de Seguros y Fianzas	13,614,211.99		
Depreciaciones y Amortizaciones	605,042.64		
Papelaría, Útiles y Suministros	37,968,230.60		
Gastos Varios	2,506,374.96		
	84,270,233.85		
MARGEN OPERACIONAL NETO			257,910,341.35
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			26,368,413.36
PRODUCTOS			
Salvamentos y Recuperaciones	9,630,512.06		
Productos Extraordinarios	30,318,756.25	39,949,268.31	
GASTOS			
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones		13,580,854.95	
Gastos Extraordinarios	929,052.32		
	12,651,802.63		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			4,150,691.89
Productos de Ejercicios Anteriores			
Gastos de Ejercicios Anteriores		13,011,994.57	
		8,861,302.68	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			288,429,446.60
Impuesto sobre la Renta			42,217,279.85
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			246,212,166.75
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			246,212,166.75

Guatemala, 30 de Abril de 2020

Lic. Luis Páiz Alvarado
CONTADOR

Lic. Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE

Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Lic. Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

